
از 6 گل مقابل انگلیس تا 2 گل برابر تراکتور

حسینی؛ از عرش تا فرش

می توان همه تقصیرات را به می توان همه تقصیرات را به 
گردن ریکاردو ساپینتو انداخت گردن ریکاردو ساپینتو انداخت 
تا رفع مسئولیت کرد اما برخی تا رفع مسئولیت کرد اما برخی 
ستاره های فصل گذشته تیم ستاره های فصل گذشته تیم 
فوتبال استقلال هم به لحاظ فوتبال استقلال هم به لحاظ 
عملکرد فردی امسال هر عملکرد فردی امسال هر 
چیزی بوده اند الا چیزی که چیزی بوده اند الا چیزی که 

فصل پیش بودند.فصل پیش بودند.
اینکه آبی ها به لحاظ تاکتیک اینکه آبی ها به لحاظ تاکتیک 
و کارهای گروهی ایراد دارند، قطعاً و کارهای گروهی ایراد دارند، قطعاً 
تقصیر این مربی آتشین مزاج پرتغالی تقصیر این مربی آتشین مزاج پرتغالی 
است و اوست که نتوانسته تحول و است و اوست که نتوانسته تحول و 
روندی تازه را در بازی آنان باب کند. روندی تازه را در بازی آنان باب کند. 
اما در میان بازیکنان این تیم نیز کم اما در میان بازیکنان این تیم نیز کم 
نیستند مهره هایی که آمادگی و اشتیاق نیستند مهره هایی که آمادگی و اشتیاق 
گذشته را از خود بروز نمی دهند و به گذشته را از خود بروز نمی دهند و به 
هر دلیلی همانقدر سختکوشی نشان هر دلیلی همانقدر سختکوشی نشان 
نمی دهند که سال پیش در عملکردشان نمی دهند که سال پیش در عملکردشان 
هویدا بود و سرآمد این نزول کرده های هویدا بود و سرآمد این نزول کرده های 
فنی حسین حسینی است که درون فنی حسین حسینی است که درون 
دروازه استقلال نمایشگر عوامل عدم دروازه استقلال نمایشگر عوامل عدم 
استحکام، اشتباهات مکرر در محاسبات، استحکام، اشتباهات مکرر در محاسبات، 
نخواندن خط بازی حریفان و در نهایت نخواندن خط بازی حریفان و در نهایت 
ارائه بازی هایی پر فراز و فرود بوده است. ارائه بازی هایی پر فراز و فرود بوده است. 
او البته برخی »سیو« های عالی هم در او البته برخی »سیو« های عالی هم در 
بعضی بازی های استقلال داشته اما بعضی بازی های استقلال داشته اما 
آنقدر لغزیده و چنان کم استحکام نشان آنقدر لغزیده و چنان کم استحکام نشان 
داده که وقت تان را برای دیدن او در داده که وقت تان را برای دیدن او در 
همان حالات عالی فصل گذشته اش همان حالات عالی فصل گذشته اش 
هدر ندهید زیرا به نظر می رسد او هدر ندهید زیرا به نظر می رسد او 
هیچ نسبت و ارتباطی با حسینی فصل هیچ نسبت و ارتباطی با حسینی فصل 

پیش ندارد.پیش ندارد.

بدون نشانی از فصل گذشتهبدون نشانی از فصل گذشته
حسینی در کل فصل پیش و در حسینی در کل فصل پیش و در 2828 بازی  بازی 
از از 3030 مسابقه استقلال در لیگ بیست  مسابقه استقلال در لیگ بیست 
و یکم )در دو دیدار دیگر علیرضا رضایی و یکم )در دو دیدار دیگر علیرضا رضایی 
از دروازه استقلال دفاع کرد( فقط از دروازه استقلال دفاع کرد( فقط 
1010 بار دروازه اش فرو ریخت که چنین  بار دروازه اش فرو ریخت که چنین 
آماری در تاریخ لیگ برتر بی سابقه آماری در تاریخ لیگ برتر بی سابقه 
بود و هرگز هیچ دروازه بان دیگری بود و هرگز هیچ دروازه بان دیگری 
در ادوار قبلی این مسابقه اینقدر در ادوار قبلی این مسابقه اینقدر 
کم گل نخورده بود. اینک اما کم گل نخورده بود. اینک اما 
در لیگ بیست و دوم تا همین در لیگ بیست و دوم تا همین 

جای کار و در حالی که به نیم فصل جای کار و در حالی که به نیم فصل 
رسیده ایم و بیشتر از رسیده ایم و بیشتر از 1515 بازی از  بازی از 3030 دیدار  دیدار 
این لیگ برای این لیگ برای 1616 تیم حاضر در عرصه  تیم حاضر در عرصه 
سپری نشده، حسینی به همین تعداد سپری نشده، حسینی به همین تعداد 
))1010 بار( دروازه اش سقوط کرده و تقریباً  بار( دروازه اش سقوط کرده و تقریباً 
تمامی این گل ها با اشتباهات و خطاهای تمامی این گل ها با اشتباهات و خطاهای 
فردی خود او و البته با همیاری مدافعان فردی خود او و البته با همیاری مدافعان 
پرخطای استقلال که آنها هم کمتر نشانی پرخطای استقلال که آنها هم کمتر نشانی 
 از فصل گذشته دارند،  به دست آمده  از فصل گذشته دارند،  به دست آمده 

است.است.
5050 ساله و  ساله و  می توان به »ساپینتو«ی می توان به »ساپینتو«ی 
پرحاشیه این ایراد را وارد دانست که پرحاشیه این ایراد را وارد دانست که 
با برنامه های تاکتیکی متخذه اش در با برنامه های تاکتیکی متخذه اش در 
محو شدن توانایی های تدافعی استقلال محو شدن توانایی های تدافعی استقلال 
سهیم بوده اما اکثر اشتباهات سر زده از سهیم بوده اما اکثر اشتباهات سر زده از 
مدافعان این تیم و تقریباً تمامی خطاهای مدافعان این تیم و تقریباً تمامی خطاهای 
مشاهده شده در کار حسینی محصول مشاهده شده در کار حسینی محصول 
اشتباهات فردی این تفکرات بوده و اشتباهات فردی این تفکرات بوده و 
خود این بازیکنان به دلایل مختلف خود این بازیکنان به دلایل مختلف 
سختکوشی و تمرکز لازم را در کار خود بروز سختکوشی و تمرکز لازم را در کار خود بروز 
نداده و مسببان این وضعیت بوده اند. نداده و مسببان این وضعیت بوده اند. 
تمرکزی که فصل پیش سلاح اصلی تمرکزی که فصل پیش سلاح اصلی 
فرهاد مجیدی و شاگردانش در راه کسب فرهاد مجیدی و شاگردانش در راه کسب 
یکی از قاطعانه ترین قهرمانی ها در تاریخ یکی از قاطعانه ترین قهرمانی ها در تاریخ 
برگزاری لیگ برتر بود و سبب شد آنها کل برگزاری لیگ برتر بود و سبب شد آنها کل 
لیگ را بدون حتی یک شکست پشت لیگ را بدون حتی یک شکست پشت 

سر بگذارند.سر بگذارند.

خدشه های بزرگ وارده به حسینیخدشه های بزرگ وارده به حسینی
حسینی پیش از برگزاری جام جهانی حسینی پیش از برگزاری جام جهانی 
20222022 در خاک قطر هم نمایش های  در خاک قطر هم نمایش های 
ضعیفی درون آخرین سنگر آبی ها در ضعیفی درون آخرین سنگر آبی ها در 1111  
هفته نخست لیگ بیست و دوم داشته هفته نخست لیگ بیست و دوم داشته 
و گل های بد و مفت و بعضاً ناشیانه ای و گل های بد و مفت و بعضاً ناشیانه ای 
خورده بود اما آنچه در نخستین بازی تیم خورده بود اما آنچه در نخستین بازی تیم 
ملی ایران در آوردگاه قطر مقابل انگلیس ملی ایران در آوردگاه قطر مقابل انگلیس 
روی داد، شدیدترین ضربه را به حسینی روی داد، شدیدترین ضربه را به حسینی 

وارد و اعتبار وی را ویران کرد.وارد و اعتبار وی را ویران کرد.
شش گلی که انگلیسی ها به وی زدند و شش گلی که انگلیسی ها به وی زدند و 
سه، چهار گل دیگری که می توانستند سه، چهار گل دیگری که می توانستند 
بزنند و با شکم سیری آنها را از دست بزنند و با شکم سیری آنها را از دست 
دادند، هر چه را که حسینی در چهار، پنج دادند، هر چه را که حسینی در چهار، پنج 
فصل گذشته رشته کرده بود، پنبه کرد و فصل گذشته رشته کرده بود، پنبه کرد و 

او را از عرش تا فرش پایین آورد.او را از عرش تا فرش پایین آورد.
درست است که حسینی در دیدار با ولز درست است که حسینی در دیدار با ولز 
گلی نخورد و دروازه بان ایران مقابل امریکا گلی نخورد و دروازه بان ایران مقابل امریکا 
هم بیرانوند بود و نه حسینی، اما سنگربان هم بیرانوند بود و نه حسینی، اما سنگربان 

استقلال در بازگشت به تهران چنان استقلال در بازگشت به تهران چنان 
گل های مبتدیانه و بدی خورده است که گل های مبتدیانه و بدی خورده است که 
به وضوح گواهی می دهند به اعتماد به به وضوح گواهی می دهند به اعتماد به 
نفس و تمرکز و قدرت روحی او خدشه های نفس و تمرکز و قدرت روحی او خدشه های 

بزرگی وارد شده است.بزرگی وارد شده است.
او در دربی تهران روی هر دو گلی که او در دربی تهران روی هر دو گلی که 
گئورگی گولسیانی مدافع گرجستانی گئورگی گولسیانی مدافع گرجستانی 
پرسپولیس به او زد و بخصوص روی گل پرسپولیس به او زد و بخصوص روی گل 
دوم مقصر اول بود و حتی یک دروازه بان دوم مقصر اول بود و حتی یک دروازه بان 
آماتور هم روی کرنری که در دقیقه آماتور هم روی کرنری که در دقیقه 8989  
قرمزها به روی دروازه وی فرستادند و قرمزها به روی دروازه وی فرستادند و 
گولسیانی آن را با ضربه سرش گل کرد، گولسیانی آن را با ضربه سرش گل کرد، 
خروج ناشیانه ای را از دروازه انجام نمی داد خروج ناشیانه ای را از دروازه انجام نمی داد 
که وی انجام داد. در دیدار جمعه گذشته که وی انجام داد. در دیدار جمعه گذشته 
مقابل تراکتور هم با اینکه حسینی دو، مقابل تراکتور هم با اینکه حسینی دو، 
سه حرکت خوب و نجاتبخش روی حملات سه حرکت خوب و نجاتبخش روی حملات 
تیم تبریزی را به نمایش گذاشت اما دو تیم تبریزی را به نمایش گذاشت اما دو 
گل بد و ساده دیگر هم خورد تا یک بار گل بد و ساده دیگر هم خورد تا یک بار 
دیگر ثابت کند که در فرم خوب و لازم دیگر ثابت کند که در فرم خوب و لازم 
قرار ندارد و از ثبات و استمرار که بزرگترین قرار ندارد و از ثبات و استمرار که بزرگترین 
نیاز هر دروازه بانی است، در حال حاضر نیاز هر دروازه بانی است، در حال حاضر 

بی بهره است.بی بهره است.

تا او دوباره »حسینی« نشودتا او دوباره »حسینی« نشود
اینکه حسینی چه زمانی آن خصلت های اینکه حسینی چه زمانی آن خصلت های 
از کف رفته را باز می ستاند، با توجه از کف رفته را باز می ستاند، با توجه 
به شرایط بد روحی و روانی آبی ها در به شرایط بد روحی و روانی آبی ها در 
حال حاضر و رخدادهای منفی و حواشی حال حاضر و رخدادهای منفی و حواشی 
فراوانی که به جمع شان نفوذ کرده، فراوانی که به جمع شان نفوذ کرده، 
قابل پیش بینی نیست اما بعید است قابل پیش بینی نیست اما بعید است 
که این بازیابی زمانبر نباشد و به آسانی که این بازیابی زمانبر نباشد و به آسانی 

حاصل آید.حاصل آید.
مشکل ویژه و اضافی استقلال این است مشکل ویژه و اضافی استقلال این است 
که تا این بازیابی صورت نگیرد و حسینی که تا این بازیابی صورت نگیرد و حسینی 
همان »حسینی« سابق نشود، بعید است همان »حسینی« سابق نشود، بعید است 
که حتی اوج گیری مجدد و احتمالی سایر که حتی اوج گیری مجدد و احتمالی سایر 
نفرات این تیم و بازگشت شان به سطوح نفرات این تیم و بازگشت شان به سطوح 
فصل گذشته استقلال را از مهلکه فعلی فصل گذشته استقلال را از مهلکه فعلی 
برهاند و به تکرار دستاوردهای تقریباً برهاند و به تکرار دستاوردهای تقریباً 
دست نیافتنی فصل گذشته نایل سازد. به دست نیافتنی فصل گذشته نایل سازد. به 
واقع فصل پیش حسینی با نمایش های واقع فصل پیش حسینی با نمایش های 
بسیار محکم و مطمئنش یکی از دلایل بسیار محکم و مطمئنش یکی از دلایل 
اصلی قهرمانی مقتدرانه استقلال در لیگ اصلی قهرمانی مقتدرانه استقلال در لیگ 
بود و از کوین یامگای فرانسوی هم در این بود و از کوین یامگای فرانسوی هم در این 
زمینه پیشی گرفت و شاید عنوان برترین زمینه پیشی گرفت و شاید عنوان برترین 
بازیکن کل لیگ بیست و یکم نیز سزاوار بازیکن کل لیگ بیست و یکم نیز سزاوار 

او بوده باشد.او بوده باشد.

گلر استقلال برخی 
»سیو« های عالی 

هم در بعضی 
بازی های استقلال 

داشته اما آنقدر 
لغزیده و چنان کم 

استحکام نشان 
داده که وقت تان 
را برای دیدن او در 
همان حالات عالی 
فصل گذشته اش 

هدر ندهید زیرا 
به نظر می رسد 

او هیچ نسبت و 
ارتباطی با حسینی 

فصل پیش ندارد

هزینه بیهوده برای جذب 
دو بازیکن

امید حامدی فر و 
زواره ای چرا بازی 

نکردند؟
در حالی که ابتدای فصل گفته شد 
حامدی فر و زواره ای با نظر سرمربی 
استقلال به این تیم ملحق شده اند 
اما این دو بازیکن فرصت حضور در 
ترکیب استقلال را پیدا نکرده اند و 
در عین حال خبرهایی درباره فسخ 
قرارداد آنها در نیم فصل به گوش 
می رسد. سؤال این است که اگر 
ساپینتو حقیقتاً این دو بازیکن را 
می خواست چرا در طول فصل 
هیچ فرصتی به آنها نداد؟ حضور 
این دو بازیکن برای استقلال فقط 
بار مالی به همراه داشته و هیچ 
سود دیگری نداشته است. البته 
در سال های گذشته از این دست 
بازیکنان به استقلال رفت و آمد 
داشته اند و حامدی فر و زواره ای 
جزو اولین گروه از این دست 
بازیکنان نیستند که فقط قرارداد 
بستند، تمرین کردند و دستمزد 
گرفتند و درنهایت از این باشگاه 
رفتند. به نظر می رسد باشگاه 
استقلال برای آینده باید روی نقل 
و انتقالات خود تمرکز بیشتری 
داشته باشد و اجازه ندهد به 
سادگی بودجه باشگاه برای جذب 
بازیکنانی که نیازی به حضورشان 

نیست هدر برود.
 

با وجود برخی مشکلات 
سخت افزاری

رضایت بازیکنان از 
تمرین در کمپ

درحالی که انتقاد ساپینتو از برخی 
امکانات درکمپ حجازی برای 
فتح الله زاده بازخورد نامطلوبی 
داشت اما حقیقت این است که 
بازیکنان استقلال از کیفیت زمین 
تمرینی خود رضایت کافی دارند 
و با خیال راحت تمرینات خود 
را درکمپ پشت سر می گذارند. 
قرار است مسئولان باشگاه 
استقلال در روزهای باقی مانده 
اشکالات باقی مانده در کمپ را 
برطرف کنند تا از همه نظر این 
مجموعه برای انجام تمرینات تیم 
بزرگی همچون استقلال آماده و 
مهیا باشد. طی روزهای گذشته 
یکسری اقدامات نیز درکمپ 
انجام شده و پیگیری ها برای 
ترمیم و بازسازی و تعبیه امکانات 
جدید به حدی رسیده که حتی 
درحین تمرین تیم هم کامیون 
برای انتقال مصالح به کمپ 
اقدام می کند که این موضوع نیز 

سوژه رسانه ها شده است.
 

توصیه دوباره ساپینتو به 
بازیکنان

نباید در بازی با تراکتور 
مصدوم شوید

استقلال برای بازی با تراکتور 
چند بازیکن سرشناس خود را در 
اختیار ندارد. بازیکنانی که هر یک 
حضورشان در ترکیب اصلی منشأ 
تحول است و شانس این تیم را 
برای پیروزی افزایش خواهد داد. در 
غیاب این بازیکنان ساپینتو ناچار 
است از نیروهای جایگرین استفاده 
کند تا فرصت کسب پیروزی در 
این بازی را از دست ندهد. اما 
درعین حال سرمربی استقلال 
بیم آن را دارد که در بازی هفته 
شانزدهم مقابل سپاهان بازهم 
بر تعداد مصدومانش افزوده 
شود. او با اشاره به سختی های 
بازی با تراکتور و احتمال اینکه 
بازی به وقت های اضافه و پنالتی 
کشیده شود، از شاگردانش 
خواست طوری بازی نکنند که 
موجب مصدومیت شان شود. 
البته بخشی از این موضوع هم 
دست استقلالی ها نیست و اگر 
تراکتوری ها بازی درگیرانه ای را در 
دستور کار قرار دهند، دشواری 
استقلال برای این بازی بیشتر 

خواهد شد.

 zخبر

عارف غلامی

همچنان مصدوم

عارف غلامی مدت زیادی است که مصدومیت دارد و به دلیل همین 
آسیب دیدگی نمی تواند برای استقلال بازی کند؛ به این بازیکن هشدار 
داده اند که اگر برای بازی کردن زود اقدام کند احتمال مصدومیت 
مجددش هست. عارف برای بازی با تراکتور هم غایب است و طبق گفته 
نزدیکان باشگاه سیاوش یزدانی زوج خط دفاع داسیلوا است. غلامی 

هم معلوم نیست دقیقاً چه زمانی برمی گردد.

سبحان خاقانی

یک ماه دیگر آماده است

سبحان خاقانی فصل پیش رباط صلیبی پاره کرد ودیگر نتوانست برای 
استقلال بازی کند! خاقانی دوران مصدومیت را پشت سرگذاشت و در 
نهایت به تمرینات استقلال بازگشت اما نتوانسته هنوز برای استقلال 
بازی کند و فعلاً با احتیاط در تمرینات به کار خود ادامه می دهد. اینطور 
که گفته می شود خاقانی یک ماه دیگر شرایط بازی کردن، پیدا می کند. 
خاقانی امیدوار است از چند هفته دیگر بتواند برای استقلال بازی کند.

از کمپ آبی
استقلال 4
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 zسوژه

روزبه به پیشنهاد قطری ها نه گفت اما...

بند جدایی در قرارداد چشمی
بعد از مصاحبه تلویزیونی آقای مدیر

تکذیب اخطار حسینی به باشگاه
در شرایطی که سیدحسین حسینی 
با انتشار یک استوری نسبت به برخی 
اظهارات از سوی مدیرعامل استقلال 
گلایه کرده بود باشگاه استقلال نیز با 
اعلام یک خبر رسمی در سایت خود 
رسماً اعلام کرد که از سوی این بازیکن 
هیچ اخطاری بابت دریافت مطالباتش 

داده نشده است. 
باره چنین  این  در  استقلال  باشگاه 
نوشته است: »برخلاف برخی شایعات 
باشگاه  مدیرعامل  شده،  مطرح 
استقلال هیچ گونه صحبت و اعلامی در 
خصوص ارسال اخطار )نوتیس( از سوی 
سیدحسین حسینی، دروازه بان استقلال 
نداشت و این موضوع صرفاً از جانب 
مجری یک برنامه تلویزیونی مطرح شده 

است.« فتح الله زاده هم در این باره به 
رسانه استقلال گفته: »حسینی هیچ گونه 
اخطاری به باشگاه ارسال نکرده و این 
مسأله توسط مجری برنامه مطرح شد 
و حتی اعلام کردم این نوتیس به خاطر 
قرارداد دلاری است. او کاپیتان استقلال 
است و اتفاقاً در صحبت هایم به حمایت 
از این بازیکن و سایر بازیکنان پرداختم. 
بازیکنان استقلال در حال حاضر با همه 
توان و تمرکز برای مسابقات پیش رو آماده 
می شوند و این حواشی تأثیری در روحیه 
آنها ندارد.« لازم به ذکر است حسینی در 
استوری خود گلایه کرده بود که بعد از جام 
جهانی هرگز از سوی مسئولان باشگاه 
استقلال مورد حمایت قرار نگرفته و 

شرایط مناسبی نداشته است.

جام  در  چشمی  روزبه  درخشش 
جهانی، به خصوص با گلی که وارد 
دروازه ولز کرد، او را دوباره در قاب 

خلیج  حاشیه  تیم های  چشمان 
چشمی  است.  داده  قرار  فارس 
به محض بازگشت از جام جهانی 
در دربی هم موفق به گلزنی شد تا 
نشان دهد هم در گلزنی با پا و هم 
با سر صاحب توانمندی است. این 
خصوصیات کشش تیم های حاشیه 
خلیج فارس را برای جذب این بازیکن 
فزونی بخشیده اما گفته می شود 
روزبه تاکنون به پیشنهاد یک باشگاه 
قطری پاسخ منفی داده است. این 
واکنش در حالی که چند روز پیش 
شنیده شد یکی از تیم های اماراتی 
هم پیشنهاد دارد، می تواند به منزله 
گرایش بیشتر این بازیکن برای بازی 

در امارات باشد. البته چشمی برای 
جدایی از استقلال چندان عجله ای 
ندارد و به دلیل اینکه در قراردادش 
بند جدایی قرار داده می تواند هر زمان 
که خواست از تیمش جدا شود و با 
پرداخت مبلغی استقلال را راضی به 
صدور رضایتنامه کند. البته دست 
باشگاه استقلال هم برای جداسازی 
برخی بازیکنان بسته است و تا زمانی 
که پنجره نقل و انتقالات این باشگاه 
باز نشود، جدایی بازیکنان منجر به 
خالی ماندن جای آنها خواهد شد. به 
هر حال تا زمان شروع نقل و انتقالات 
باید تحمل کرد تا تکلیف روزبه با 

استقلال مشخص شود.

داسیلوا

در ترکیب ثابت

یکی از بهترین خریدهای خارجی استقلال بدون شک داسیلوا است. 
این بازیکن که فصل پیش بعد از جدایی سیاوش و مرادمند به 
استقلال آمد، آن قدر خوب کار کرد که تا حدود زیادی همه یادشان 
رفت دو مدافع استقلال جدا شدند. داسیلوا در فصل جاری هم یکی 
از بازیکنانی است که در ترکیب اصلی است و در بازی با تراکتور نیز در 

کنار سیاوش بازی می کند.

وصال روحانیوصال روحانی
روزنامه نگار


